ANNOTAZIONI DEL SERVIZIO FINANZIARIO

‘Hw? G' ? l"ubbl 'Fltll’lmpﬂm lEI‘EJ: ’i“]f Bl[,laél ﬁ di Prﬂvgsﬁifggdfélal?p Eng Lzu_unﬂa}il!e dljﬁgjﬂﬂ ( ({
B Y - /2 E T e TR % I Y R ¥ &f@/}“}’ ..............

Data [ 17 0/ T Il (é'\gljltn e

Estremi di imputazione sul Bilancio di Previsione/PEG dell accertamenio dell’enlrata

Data |1/ ()] / T 1l Compilatore
|
7
J
VISTO DI REGOLARITA® CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[ ] Per la regolarita conlabile si atiesta la LU]IILI’LIH‘H tmdng,iarn ai (ini del domimg 4 dell”articolo 151 del Decrelo

Legislativo 18 agosto 2000 n® 267. / e 2\ L ollGENTE
. AD INTERIM
Data [/ [/ LI Sl 4e mmuﬂh‘m DB ORI ‘-ggﬁééﬂmﬂfﬂﬂﬂ
II "“‘f Ny, 2018 'l'::_.-_:_ “z ......................................

|_] La presenle detrrminazione non comporta il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

Data |_|[_1/ L]/ (I IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attestazione di Pubblicazione “Albo Pretorio on-line”

Si attesla che la presenie determinazione ¢ slala trasmessa all’UlTicieNotifiche per la pubblicazione per 15
giorni consceulivi all”’ Albo Pretorio on.line del Comune

e GENTE
t'x"‘E.:-'I;Il_-P-uO%:\" ' W - L
Data Trasmissione FL1[3] / A / E2IOATE] ) &T/ wa Ny G o a0 [Reslging
|u'| %‘1[_:.-,.“.5'“'{;! . J | b TR
L & "-.."_:",'/I / fg-,i')'
ROAR N syt '\f_‘;\\&@.fh y/,

PAPN®  ovuersrisassseesssasssressnasensannsns W L gnsmm SABILE

(8} CITTA DI POTENZA

U. D. ASSETTO DEL TERRITORIO

Repertorio delle determinazioni Riservato Scmi}é}p Finanziario ;
7
N7 di R’EIL 180 Per \’enﬂfﬂ [Aﬁﬂa 1 "i qﬂv 2&1& i}f

?1 5 NOV, ?Mg (

del 11.11.2019 Restituita in data

I N

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: Opere di Urbanizzazione Primaria — Lavori di Completamento dell’impianto
di pubblica illuminazione sulla complanare della S.S. 407 in Loc. Varco Izzo-
Approvazione Perizia — Alfidamento Lavori — Impegno Spesa.

C1G: Z722A86982



PREMESSO che
-i cittadini residenti nella zona Costa della Gaveta-Varco Izzo, sin dall’entrata in funxione della
viabilita denominata “Complanare alla S.S. 407 Basentana — Iir. Metaponto™, hanno pia volle richiesto
di urbanizzare della strada con I'inslallazione della pubblica illuminazione;
- tale richiesta, per mancanza di fondi non & stata mai esaudita.
- a seguito di richiesta di eseguire opere di urbanizzazione a scomputo del corrispettivo degli oneri di
cui alla legge n.10/1977 per ottenere il Permesso di Costruire in sanatoria per pratiche di condono
edilizio questa U.D. proponeva al richiedente di realizzare parte della rete di pubblica illuminazione
sulla predetta strada complanare ricadente nella zona di Varco d'lzzo.
- le opere a scomputo sono escguite, per conto dei titolari del Permesso di costruire, dall’impresa ALF.
Costruzioni S,R.1. e sono in fase di ullimazione;
- A causa della necessiti di allacciamenlo ad una diversa cabina Enel rispetto a quella indicata in
progetto, 'impianto realizzato non ¢ stato reso funzionante perché & necessario realizzare il
collegamento per 'alimentazione eletirica principale dei pali di pubblica illuminazione installati, alla
cabina cnel csistente.:
- i cittadini residenli nell’area limitrofa alla rete gidi realizzata lamentano la costruzione di un ulleriore tratto
di pubblica illuminazione;
ATTESO:
- che il Responsabile Unico del Procedimento geom. G. Pontolillo ha redatio la Perizia eseculiva del
citato intervento predisponendo i richiesti elaborati grafico - descrittivi:

01 — Relazione tecnica-illustrativa

02 — Computo metrico estimativo

(13 - Elenco prezzi

04 — Analisi dei Prezzi

(5 — Planimetria acreofotogrammetrica delle arce interessate 1:2000

06 —Planimetria aereofotogrammetrica con ubicazione nuova linea e pali - 1:2000

(07 - Particolare in sezione dell’installazione del plinto per palo conico
- che il costo complessivo preventivato per 'opera ammonta ad € 44.131.96 secondo 1l seguente
quadro economico:

A — LAVORI al lordo €. 3999213
A detrarre il ribasso offerto DEL 12% €. 4.79905
1) Lavori a misura al netto del ribasso €. 35.193,08
2) Oneri della sicurczza, non soggetti a ribasso d’asta € 1.199,76
IMPORTO DEI LAYORI AL NETTO DEL RIBASSO (1+2) €. 36.392.84
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:
1} Lavori in economia ed Tmprevisti €. 3.000,00
2) LV.A. sulle somme a disposizione della stazione appaltante 10% €. 300,00
3) Importo relativo all*incentivo spellantle ai lecnici internd €, 799,84
4) LV.A. sui lavori 10% € 3.639,28

Totale €. 44.131,96

RITENUTO

- che, frattandosi di lavori urgenti e necessari  quesli possono ricntrarc tra quelli da escguire,
trattandosi di importo dei lavori inferiore a € 40.000, “in affidamento direlto™ (cosi come detlalo
dall’art. 36 comma 2 lett.a del D. Lgs 50/2016),da ditta idonea e di fiducia (nel rispetto dei principi
di trasparenza, rotazione e parita di trattamento), e che tale concello & stalo rallorzato dal D.L. 18
aprile 2019, n. 32 (Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per
I'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana c di ricostruzionc);

- Per le motivazioni sopra descritte I"ufficio, anche al fine di un migliore #’ coordinamento tra le opere
in corso di esecuzione e quelle oggetto della presente perizia, ha interpellato 'impresa A.F. Costruzioni
S.R.L, gia esceutrice dei lavori a scomputo, per verificare la disponibilita ad eseguire gli ulteriori lavori
previsti dalla presente perizia;

ATTESO che:

- La ditta AF. Costruzioni S.R.L. si & dichiarata disponibile ad eseguire i predetti lavori ed ha accettato
I'esecuzione di quelli previsti in perizia, controfirmando il computo metrico estimativo. offrendo un
ribusso del 12% in conformita a quanto richiesto dall’ ANAC con la pubblicazione delle linee guida
anche per affidamento dei lavori fino a 40.000, per gli affidamenti diretti, ha suggerito di ricorrerc
alla comparazione di listini di mercato o di offerte precedenti per commesse analoghe o identiche o
all’analisi dei prezzi, praticati dal altre ammimsiraziom:

CONSIDERATO
- che gli stessi lavori saranno eseguiti sotto la diretla sorveglianza dell’ U.T.C. e che gli stessi saranno
liquidati a presentazione di latlura debitamente controllata e liquidata dall’U.T.C;

VERIFICATO
- che la spesa complessiva di € 44.131,96, derivante dall’adozione del presente provvedimento, trova
capienza sulle seguenti coordinate di bilancio 08.01.2.202.035.043.002.002.02.01.09.014;

VISTI

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n® 267 (T.U.E.L.} e s.m.i

il D. Lgs 50/2016 ¢ s.m.i. (art. 36 comma 2 lett. a);

il D.L. 18 aprile 2019, n. 32 (Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contraiti
pubblici, per 'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione);

il decreto sindacale n® 123 del 18 ottobre 2019 con il quale sono state assegnate al solloscritto
dirigente le funzioni di responsabile della direzione e gestione dell’U.D. Assetto del Territorio;

DATO ATTO della regolarith tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui
all’arl. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui s'intendono tutte riportate quali parti inlegranti e
sostanziali del provvedimento:

1. di affidare alla ditta “A.F. Costruzioni S.R.L.” .i Lavori di Completamento dell’impianto di
pubblica illuminazione sulla complanare della S.S. 407 in Loc. Varco Tzzo per un importo offerto
di €. 36.392,84 oltrc IVA al 10 %;

2. di imputare la somma complessiva di €.44.131,96 sulle scguenti coordinate di bilancio:
08.01.2.202.035.043.002.002.02.01.09.014;

3. di dare atto che il presente provvedimento & rilevanie ai fini della pubblicazione nella sezione
“"AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE™.

4. di dare atto che la documentazione allegata al presente provvedimento & conservata presso la
strullura proponente, ai fini della pubblicita legale ( arl. 32,co 1, della legge n. 69/2009)

C‘-\ I1 RUP |
fogeom. Giovanni Por ‘?‘f if ; : il i
s e




